
1 

 

 

        

 

 

 

2023-24 年度 

福山西ロータリークラブ 

  例  会  情  報   
第 1560 回（27） 

   

 

会 長   瀬 尾 義 裕     幹 事   黒 木 成 光 

クラブ会長テーマ   

「 次世代に希望を繋ごう！～手を取り合って～ 」 

日 時 2024 年 2 月 16 日（金） 19：00 ～ 

場 所 福山ニューキャッスルホテル 

例 会 行 事 点 鐘 ・ ソング 「 君が代・奉仕の理想」 

ゲスト・ビジターの紹介 （ 出席報告参照 ） 

会 長 報 告 

 幹 事 報 告 

出 席 報 告  

Ｓ Ａ Ａ 報 告 

ス マ イ ル 報 告  

プ ロ グ ラ ム 情 報 

そ の 他 報 告 

その他情報 メ ー ク ア ッ プ 情 報 （ 来週分 ） 

メ ー ク ア ッ プ 情 報 （ 再来週分 ） 

今 後 の 行 事 予 定 

ク ラ ブ 活 動 報 告 

  

 

  

 

 



2 

 

 

【 会 長 報 告 】 
 みなさん，こんばんは。福山西ロータリークラブ当年度会長の瀬尾義裕と申します。本日は，松

永，福山北，福山西，３クラブによる合同親睦夜間例会にご参加下さり，誠にありがとうございま

す。各クラブ会長様に先立つご挨拶となり，大変恐縮ですが，当クラブが当番幹事クラブを拝命し

ておりますので，ご容赦いただき，まずは一言ご挨拶申し上げます。 

 さて，今回の３クラブ合同例会は，本年度が開始する以前に開催された地区研修会後の懇親会に

おきまして，松永クラブの小川会長様，福山北クラブの坂田会長様と相席させていただいた際，当

方から持ちかけて開催が決定されたものです。前年度，両クラブ様には２クラブでの親睦事業を開

催された実績があるということをお聞きし，是非当クラブも一緒に親睦を図りたいとご無理をお願

いして，ご了承いただいたものです。 

 本日の事業は，とにかく親睦を図ることに目的があります。 

 三クラブの親睦が深まることで，各会員が刺激を受け，今後の奉仕活動が進化することは勿論の

こと，本年３月２０日に予定されている「インターシティミーティング」並びに同懇親会の大成功

にも繋がるものと確信しております。 

 各クラブには新入会員の方もおられ，他クラブの既存会員にも話したことがない会員が多数おら

れるはずです。本日は，是非とも１人でも多くの方に語りかけ，杯を交わしていただきたいと思い

ます。 

 最後になりますが，この度の計画・設営に際しては，両クラブ会長様は勿論のこと，事務局の方々

にも多大なご負担をお掛けしております。当番クラブを代表して御礼申し上げ，福山西クラブの会

長挨拶とさせていただきます。 

 本日は宜しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

【 幹 事 報 告 】   
No. 内       容 

1  

2  

3  

 

 

 

 

 



5 

 

 

【 プ ロ グ ラ ム 情 報 】 

《 3RC（松永 RC・福山北 RC・福山西 RC 合同親睦夜間例会）》 

 

日時 ： 2024 年 2 月 16 日（金）19：00～ 

場所 ： 福山ニューキャッスルホテル 光耀の間 

 



6 

 

 

 



7 

 

 

 

 




